QUYẾT ÐỊNH

Phê duyệt danh sách các điểm phát triển du lịch nông nghiệp,

du lịch cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 01/2022/NQ-HĐND ngày 24 tháng 3 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân Tỉnh quy định về chính sách hỗ trợ phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh

Đồng Tháp giai đoạn 2022 – 2026;

Xét đề nghị của Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 3640/TTr-

SVHTTDL ngày 16 tháng 11 năm 2022.

QUYẾT ÐỊNH:

Ðiều 1. Phê duyệt danh sách các điểm phát triển du lịch nông nghiệp, du lịch

cộng đồng trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2022, trong đó:

- 84 điểm còn đang hoạt động (có Phụ lục 1 kèm theo);

- 70 điểm đưa vào quy hoạch mới (có Phụ lục 2 kèm theo);

- 28 điểm ngưng hoạt động, đưa ra khỏi quy hoạch (có Phụ lục 3 kèm theo).

Điều 2. Giao Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch phối hợp với Trung tâm Xúc tiến

Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh và Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố triển

khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Văn hoá, Thể

thao và Du lịch, Giám đốc Trung tâm Xúc tiến Thương mại, Du lịch và Đầu tư Tỉnh,

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và đại diện các điểm du lịch có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ÐỒNG THÁP Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QÐ-UBND-HC Đồng Tháp,  ngày     tháng  11  năm 2022

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. VD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T14:56:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T15:42:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T15:42:10+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T15:42:17+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!